
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 29 «Фантазия» 

муниципального образования город- курорт Анапа 
 

ПРИКАЗ 

От «11» июля 2024г.                                                                    №110-ОР          
«О соблюдении требований к составлению меню-требования  

                          на2024-2025учебный год» 

В целях обеспечения выполнения   СанПиН 2.3/2.4.3590-20, 
недопущения нарушений к установленным требованиям по составлению 
меню-требования, организации режима работы ДОУ, 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. При организации питания детей и составления примерного 
десятидневногоменю руководствоваться рекомендуемым среднесуточным 
набором продуктов питания санитарных правил, с учетом возраста детей и 
времени их пребывания в ДОУ.   
Ответственные: кладовщик С.Ю. Ивкина, 
 медицинская сестра /_________-__________ / 
2. Отклонения от расчетных суточной калорийности и содержания основных 
пищевых веществ (белков, жиров и углеводов) и калорийности не должны 
превышать +/- 10%, микронутриентов +/- 15%.  
Ответственные: Ответственные: кладовщик С.Ю.Ивкина, 
 медицинская      сестра /__________-_________ / 
3. При составлении меню и расчетов калорийности необходимо 
соблюдатьоптимальное соотношение пищевых веществ (белков, жиров, 
углеводов),которое должно составлять 1:1:4 соответственно.  
Ответственные: кладовщик С.Ю.Ивкина, 
 медицинская сестра    
     /____________-_______/  
4.На каждое блюдо завести технологические карты  
Ответственные: кладовщик С.Ю.Ивкина, 
 медицинская сестра   
/____________-_______ /              
5. Проводить искусственную C-витаминизацию готовых блюд. 
Ответственные: старший повар Е.В Мухамедьярова,                   
   медицинская сестра   
/__________-_________ /       
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
Заведующий МАДОУ                                                                    Ж.Е. Сорокина 


